
Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 201596 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890

PREFEITURA DE PEIXE- BOI PUBLICA O EXTRATO DE 
EDITAL COMO SEGUE: PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 013 
QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. AB: 03/06/2015.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

Protocolo 829835

CERÂMICA CARIJÓ LTDA
CERÂMICA CARIJÓ LTDA-CNPJ nº 34.686.865/0001-75, 
torna público que recebeu da SEMA a LO nº 9254/2015, para a 
Extração de Areia/Saibro e Argila, fora dos recursos Hídricos, no 
município de Ipixuna do Pará/Pa.

Protocolo 829895

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLORAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA., proprietária da Fazenda Refl orestamento 
Água Azul I, CNPJ 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual  
nº15.353.290-4, situada na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N, 
parte Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, município de 
Breu Branco, PA, torna público que recebeu no dia 08/05/2015, 
a Licença de Operação (LO) nº 9094/2015 (processo nº 2013/ 
29435) à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
do Estado do Pará - SEMAS - PA, com validade até 23/04/2016.

Protocolo 829938

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLORAÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA., proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul II, 
CNPJ 08.419.273/0004-20 e Inscrição Estadual nº 15.353.291-2, 
situada na Rodovia PA 263, Vicinal Neris, parte Refl orestamento 
Água Azul II, S/N, Zona Rural, município de Breu Branco, PA, 
torna público que solicitou no dia 25/03/2015, junto à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará 
- SEMAS - PA (protocolo nº 2015/8302), a renovação Licença de 
Atividade Rural (LAR) nº 1259/2010 (processo nº 2010/ 11457).

Protocolo 829941

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLORAÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA., proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I, CNPJ 
08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual  nº15.353.290-4, situada 
na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N, parte Refl orestamento Água 
Azul I, Zona Rural, município de Breu Branco, PA, torna público que 
recebeu no dia 08/05/2015, a Licença de Atividade Rural (LAR) 
nº 1437/2015 (processo nº 2009/ 1016) à Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará - SEMAS - PA, 
com validade até 26/05/2017.

Protocolo 829944

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLORAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA., proprietária da Fazenda Refl orestamento 
Água Azul I, CNPJ 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual  
nº15.353.290-4, situada na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N, 
parte Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, município de 
Breu Branco, PA, torna público que recebeu no dia 08/05/2015 
a Autorização para Exploração Florestal (AUTEF) nº 14/2015 
(processo nº 2009/ 1016) à Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará - SEMAS - PA, 
com validade até 28/04/2016.

Protocolo 829946

S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
CNPJ 60.332.319/0011-18, torna público que recebeu da SEMAT 
de Vitória do Xingu - PA, a Licença de Instalação (LI Nº 03/2015) 
para a atividade de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO 
DE LEONARDO DA VINCI (Município de Vitória do Xingu).

S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
CNPJ 60.332.319/0011-18, torna público que recebeu da SEMAT 
de Vitória do Xingu - PA, a Licença de Instalação (LI Nº 02/2015) 
para a atividade de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO 
DE BELO MONTE (Município de Vitória do Xingu).

S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
CNPJ 60.332.319/0011-18, torna público que recebeu da SEMAT 
de Vitória do Xingu - PA, a Licença de Instalação (LI Nº 04/2015) 
para a atividade de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO 
VITÓRIA DO XINGU.

S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
CNPJ 60.332.319/0011-18, torna público que recebeu da SEMAT 
de Vitória do Xingu - PA, a Licença de Instalação (LI Nº 05/2015) 
para a atividade de SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DO DISTRITO DE LEONARDO DA VINCI (Município de Vitória do 
Xingu).

S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
CNPJ 60.332.319/0012-07, torna público que requereu da 
SEMAT de Altamira - PA, a Renovação da Licença de Operação 
para a atividade de Canteiro de Obras.

Protocolo 830229

FLORAPLAC MDF  LTDA CNPJ 09.256.139/0001-75 Torna 
público que requereu da Semas/Pa, pedido da LO prot. 
2015/12880, ativ. geração de energia,Município Paragominas/Pa

Protocolo 830469

LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que está requerendo da SEMMA a Licença Prévia - LP e 
Licença de Instalação - LI para atividade de Instalação Portuária 
Pública de Pequeno Porte, no município de Cametá/PA.

Protocolo 830542

DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados 
da AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS, os 
termos do parecer jurídico, dada a necessidade da “Contratação 
de uma empresa especializada em serviços de assessoramento 
e consultoria contábil na elaboração de prestação de contas 
e fechamento do balanço geral da agência de saneamento 
de Paragominas, no período de 02/01/2015 a 31/12/2015”. 
Autorizo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 6/2014-00003, 
fundamentado no art. 25, inciso II da lei n° 8.666/93 e suas 
alterações para contratação da empresa L. DE S. CAMPOS 
CONTABILIDADE PÚBLICA - EPP, através do contrato n° 
002/2015, cuja vigência será de 02/01/2015 a 31/12/2015, no 
valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Recurso: 
próprio. Paragominas, 30 de dezembro de 2014. Herenildo 
Aguiar Maciel- Superintendente Geral.
DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados 
da Agência de Saneamento de Paragominas, os termos do 
parecer jurídico, dada a necessidade da “Contratação de uma 
empresa para prestação de serviços de locação de softwares 
de contabilidade, licitação, patrimônio e liberação de software 
para transmissão de dados para o portal da transparência, em 
atendimento as leis 131/09 (transparência) e 12.527/2011 
(acesso a informação), no exercício de 2015”, no período de 
02/01/2015 a 31/12/2015. Autorizo a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO n° 6/2014-00004, fundamentado no art. 25, inciso II 
da lei n° 8.666/93 e suas alterações para contratação da empresa 
ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, através do contrato n° 001/2015, cuja vigência será de 
02/01/2015 a 31/12/2015, no valor de R$ 21.600,00 (vinte e 
um mil e seiscentos reais). Recurso: próprio. Paragominas, 30 
de dezembro de 2014. 

Herenildo Aguiar Maciel
 Superintendente Geral.

Protocolo 830578

AGRO-PECUÁRIA  RIO TARTARUGA S/A CNPJ. 05.248.067-
63 - Insc. Estadual  15.076.828-1 Trav. São Francisco nº 118 
Sala 01- Comércio - CEP. 66.023-530 - Belém-Pará -ERRATA- Na 
Publicação da Convocação  de Assembléia  Geral Ordinária em 2ª 
chamada, da fi rma supra citada, nos dias 22, 23 e 24/04/2015, 
onde se lê eleger a nova diretoria, leia-se não haverá eleição de 
nova diretoria.

Protocolo 830698

RONDOBEL IND E COM DE MADEIRAS EIRELI-PORTO 
MAMURU CNPJ 03.431.797/0004-12 Torna público que solicitou 
da SEMA a Autorização de Funcionamento e Licença de Instalação 
para atividade portuária -Santarém -Pa

Protocolo 830760

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL N° 
9/2015-0002. A CPL da Câmara Municipal de Santo Antônio 
do Tauá torna público e para conhecimento de quem interessar 
possa, que a licitação supramencionada, tendo como objeto 
Aquisição de combustíveis, conforme discriminados no Anexo 
I do edital. Abertura 24/04/2015 às 08:30h, foi considerada 
DESERTA, face a ausência total de interessados. 

Marcilene Silva do Amaral 
 Presidente CPL.

Protocolo 830850

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2015-00007CMP

Publicado no Diário Ofi cial Nº 32883 de 12/05/2015
Câmara Municipal de Parauapebas
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Onde se lê: contrato nº 20150018
Leia-se: contrato nº 20150026
Onde se lê: vigência 11/05/2015 a 03/01/2016.
Leia-se: vigência 20/05/2015 a 11/01/2016 

Protocolo 830959

ERRATA DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2015-00009CMP

Publicado no Diário Ofi cial Nº 32887 de 18/05/2015
Câmara Municipal de Parauapebas
Objeto: aquisição de material de copa e cozinha para atender 
a Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Onde se lê: contrato nº 20150024
Leia-se: controle nº 20150027
Onde se lê: vigência 15/05/2015 a 14/07/2015
Leia-se: vigência 20/05/2015 a 19/07/2015

Protocolo 830962


